2007年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后
总资产 11,316,167,570.39 10,417,826,119.91 10,460,713,372.48 8.18% 9,277,487,908.57 9,317,755,161.14

归属于上市公司股

东的所有者权益
2,258,173,184.17 2,219,890,551.55 2,242,472,213.58 0.70% 3,481,069,542.74 3,501,031,204.77

股本 1,323,725,000.00 1,323,725,000.00 1,323,725,000.00 0.00% 1,323,725,000.00 1,323,725,000.00

2009年年度报告

 3

（二）主要财务指标

 2009年 2008年 本年比上年增减（％） 2007年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 0.01 -0.73 -0.72 101.39% 0.37 0.37
稀释每股收益（元/股） 0.01 -0.73 -0.72 101.39% 0.37 0.37
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） -0.17 -0.8094 -0.8074 78.94% 0.36 0.36
加权平均净资产收益率（%） 0.62% -33.69% -33.16% 提高 33.78个百分点 14.85% 14.85%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -10.22% -37.59% -37.02% 提高 26.80个百分点 14.66% 14.66%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 1.0675 0.02 0.02 5,237.50% -0.07 -0.07
 2009年末 2008年末 本年末比上年末增减（％） 2007年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 1.71 1.68 1.69 1.18% 2.63 2.64

四、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号文

件要求计算的净资产收益率及每股收益

净资产收益率 每股收益（元/股）
报告期利润 报告期间

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

2009年度 0.62% 0.62% 0.01 0.01
归属于公司普通股股东的净利润

2008年度 -43.25% -33.16% -0.72 -0.72

2009年度 -10.19% -10.22% -0.17 -0.17 扣除非经常性损益后归属于普通

股股东的净利润 2008年度 -48.27% -37.02% -0.81 -0.81

五、报告期内股东权益变动情况

单位：（人民币）元
项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股   本 1,323,725,000.00 - - 1,323,725,000.00
资本公积 972,372,185.16 1,640,000.00  974,012,185.16
盈余公积 349,026,048.67 -  349,026,048.67
未分配利润 -402,651,020.25 14,060,970.59  -388,590,049.66

归属于母公司股东权益合计 2,242,472,213.58 15,700,970.59  2,258,173,184.17
少数股东权益 13,345,714.19 16,560,945.39 1,181,400.00 28,725,259.58
股东权益合计 2,255,817,927.77 32,261,915.98  2,286,898,443.75

变动原因说明：

1、资本公积本年收到财政节能减排奖励资金 164万元，按财建（2007）371

号规定计入本年资本公积中。

2、本年盈利未分配利润增加。

4、少数股东权益增加是控股子公司实现净利润中少数股东应享有的部分，

及控股公司其他股东资本金投入，减少是支付少数股东股利。

2009年年度报告

 4

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

数量单位：股
本次变动前  本次变动增减（+， -）  本次变动后

数量  比例  发行

新股  送股  公积金

转股  其他  小计  数量  比例

一、有限售条件股份 80,142,836 6.054％ － － － －42,341 －42,341 80,100,495 6.051％
1、国家持股 － － － － － － － － －
2、国有法人持股 80,085,000 6.049％ － － － － － 80,085,000 6.049％
3、其他内资持股 57,836 0.004％ － － － －42,341 －42,341 15,495 0.001％